
 

 

  

 
 

1 

 

Město NYMBURK 
Náměstí Přemyslovců 163, 288 02 Nymburk 

 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 

 
 
podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) 

 
Město Nymburk, jakožto zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, zastoupený v zadávacím řízení 
společností ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., obdržela dne 12. 5. 2022 jednu žádost 
o vysvětlení zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky. 
 
 
Žádost o vysvětlení ZD č. 8_____________________________________________________________ 

 

Dotaz č. 8.1 (citace) 
 
V souladu s částí 10.1 zadávací dokumentace Zakázky („Zadávací dokumentace“) ve spojení s 
ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších právních 
předpisů („ZZVZ“), tímto Dodavatel činí následující dotazy Zadavateli: 

a) Zadavatel požaduje dle čl. 4.15.3 písm. a) Zadávací dokumentace u technika na pozici „Hlavní 
stavbyvedoucí“ doložení zkušeností v posledních 10 letech přede dnem zahájení zadávacího 
řízení s realizací min. 1 významné zakázky dle čl. 4.15.1 písm. a) Zadávací dokumentace a dále 
min. 1 významné zakázky dle čl. 4.15.1 písm. b) zadávací dokumentace. Dále požaduje dle čl. 
4.15.3 písm. b) Zadávací dokumentace u technika na pozici „Stavbyvedoucí“ doložení 
zkušeností v posledních 5 letech přede dnem zahájení zadávacího řízení s realizací min. 1 
významné zakázky dle čl. 4.15.1 písm. a) Zadávací dokumentace a dále min. 1 významné 
zakázky dle čl. 4.15.1 písm. b) Zadávací dokumentace. Současně připouští doložení 
významných stavebních prací dle čl. 4.15.1 písm. a), b) a c) Zadávací dokumentace za 
posledních 10 let přede dnem zahájení zadávacího řízení. Uvedená diskrepance v požadavcích 
u osoby „Hlavní stavbyvedoucí“ a „Stavbyvedoucí“ nejsou nijak odůvodněny. 

b) Domníváme se, že se požadavek zadavatele na doložení zkušeností „v posledních 5 letech 
přede dnem zahájení zadávacího řízení“ u technika na pozici „Stavbyvedoucí“ (při „mírnějším“ 
požadavku na osobu „Hlavního stavbyvedoucího“), který není nijak odůvodněn, nemusí být 
přiměřený a může nedůvodně omezovat přístup potenciálních dodavatelů k Zakázce, tímto 

Zadavatel: 

Město Nymburk 

se sídlem: Náměstí Přemyslovců 163, 288 02 Nymburk 

IČO: 00239500 

Veřejná zakázka: 

„Bazén Nymburk“ 

Evidenční číslo: Z2022-015345 
 

Druh zadávacího řízení: 
Užší řízení dle § 58 a násl. ZZVZ 



 

 

  

 
 

2 

 

Město NYMBURK 
Náměstí Přemyslovců 163, 288 02 Nymburk 

způsobem pak i neodpovídat požadavkům § 6 ZZVZ. Zadavatel musí v tomto smyslu stanovit 
zadávací podmínky přiměřeně složitosti a rozsahu předmětu veřejné zakázky, aby nedocházelo 
k bezdůvodnému vylučování dodavatelů, kteří by jinak byli způsobilí veřejnou zakázku 
kvalifikovaně plnit.  

c) Činíme tak zároveň vůči Zadavateli podnět k změně zadávacích podmínek tak, aby bylo možné 
doložit zkušenosti u technika na pozici „Stavbyvedoucí“ za posledních 10 let přede dnem 
zahájení zadávacího řízení, tedy obdobně jako je tomu u technika na pozici „Hlavní 
stavbyvedoucí“, který bude odpovědný za řízení stavby jako celku na vrcholové manažerské 
úrovni a u něhož je pro zadavatele dostačující doložení zcela stejných zkušeností s obdobnými 
projekty, ale za posledních 10 let.  

 
Odpověď na dotaz č. 8.1 
 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že po jeho podrobném posouzení přistupuje k následující úpravě 
zadávací dokumentace. 
 
Čl. 4.15.3 písm. b), odrážka čtvrtá zadávací dokumentace nově zní: 

„disponuje doložitelnou zkušeností s realizací alespoň níže uvedených významných zakázek 
v posledních 10 letech přede dnem zahájení zadávacího řízení v pozici stavbyvedoucího nebo obdobné 
odpovědné za řízení staveb jako celku a s odpovědností za stavbu jako celek: 

o alespoň 1 významné zakázky odpovídající parametrům dle čl. 4.15.1 písm. a) této zadávací 
dokumentace; 

o alespoň 1 významné zakázky odpovídající parametrům dle čl. 4.15.1 písm. b) této zadávací 
dokumentace.“. 

 
Další změny zadávací dokumentace______________________________________________________ 

 
Zadavatel dále přistupuje k následujícím změnám zadávací dokumentace: 
 
Čl. 4.15.2 písm. a) zadávací dokumentace nově zní:  
 
„alespoň 2 významné dodávky, jejichž předmětem byla dodávka a montáž laminátové tobogánové 
dráhy s tvrdými (přelaminovanými) spoji, se startem a dojezdem tobogánu uvnitř budovy a větší částí 
dráhy vně budovy, z čehož alespoň v rámci jedné významné dodávky byl dodáván tobogán opatřený 
tepelnou izolací.“. 
 
Čl. 4.15.3 písm. c), odrážka čtvrtá zadávací dokumentace nově zní: 

„disponuje doložitelnou zkušeností s realizací alespoň níže uvedených významných zakázek 
v posledních 10 letech přede dnem zahájení zadávacího řízení v pozici stavbyvedoucího pro dodávku 
TZB:  

o alespoň 1 významné zakázky odpovídající parametrům dle čl. 4.15.1 písm. b) této zadávací 
dokumentace.“. 

 



 

 

  

 
 

3 

 

Město NYMBURK 
Náměstí Přemyslovců 163, 288 02 Nymburk 

Čl. 4.15.3 písm. d) zadávací dokumentace nově zní: 

- „znalost českého jazyka pro potřeby odborné komunikace; 

- alespoň 10 let praxe ve funkci bazénového technologa; 

- ukončené vysokoškolské vzdělání stavebního směru; 

- disponuje doložitelnou zkušeností s realizací alespoň níže uvedených významných zakázek 
v posledních 10 letech přede dnem zahájení zadávacího řízení v pozici bazénového technologa:  

o alespoň 2 významných zakázek odpovídajících parametrům dle čl. 4.15.1 písm. b) této 
zadávací dokumentace, kde byla aplikována vysokoúčinnostní filtrace s alespoň 90% filtrační 
schopností pro zachycení nečistot větších 5 mikronů v kombinaci s doplňkovou dezinfekcí 
prostřednictvím středotlakých UV sterilizátorů; a 

o alespoň 2 významných zakázek odpovídajících parametrům dle čl. 4.15.2 písm. a) této 
zadávací dokumentace.“. 

Čl. 4.15.3 písm. e), odrážka čtvrtá zadávací dokumentace nově zní: 

„disponuje doložitelnou zkušeností s realizací alespoň níže uvedených významných zakázek 
v posledních 10 letech přede dnem zahájení zadávacího řízení v pozici odborně způsobilé osoby 
v prevenci rizik:  

o alespoň 1 významné zakázky odpovídající parametrům dle čl. 4.15.1 písm. a) této zadávací 
dokumentace.“. 

Zadavatel pro vyloučení veškerých pochybností poskytuje doplňující vysvětlení k odkazům na čl. 
4.15.1 nebo 4.15.2 zadávací dokumentace pro účely vymezení požadavků na zkušenosti členů 
realizačního týmu. V tomto ohledu platí princip, že zadavatel uzná pro účely zkušeností člena týmu 
takovou významnou zakázku, která by obstála jako významná zakázka (reference) dodavatele dle 
příslušného ustanovení čl. 4.15.1 nebo 4.15.2 zadávací dokumentace. Pokud jsou tedy požadavky na 
tyto významné stavební práce nebo služby dodavatele postaveny tak, že je požadováno více 
významných zakázek dané kategorie s tím, že jen některá významná zakázka z dané kategorie musí 
splňovat některý ze specifických parametrů, platí, že zadavatel pro účely prokázání zkušeností členů 
realizačního týmu nepožaduje splnění těchto specifických parametrů, není-li uvedeno jinak. 

Pokud tak zadavatel např. u pozice hlavního stavbyvedoucího požaduje doložitelnou zkušenost 
s alespoň 1 významnou zakázkou odpovídající parametrům dle čl. 4.15.1 písm. a) zadávací 
dokumentace, je tato zkušenost splněna, i když významná stavební práce bude stavbou občanského 
vybavení s investičními náklady min. 200 mil. Kč bez DPH, ale nebude založena formou provádění 
vrtaných pilot. 

 
S ohledem na povahu vysvětlení zadavatel přistupuje k prodlužení lhůty pro podání žádostí o účast 

na celou původní délku, a to do 20. 6. 2022 do 10:00 hod. 

 

V Praze dne 20. 5. 2022 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 


		2022-05-20T12:37:24+0200
	Markéta Olmerová




